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 آیا این درست است که چند روز مانده به سفر  •
حج تمتع به گفته مسئولان به خاطر افزایش 
هزینه های عربستان هر نفر هفت میلیون تومان 
اضافه دریافت کنند؟ یعنی دولت این قدرها 

نمی تواند برای یک سفر معنوی کمک کند؟
ــورم افسار گسیخته را  •  چــرا کسی جلوی ت

نمی گیرد؟ این چه شرایطی است که برای ما 
درست کردید؟

 آقای وزیر رفاه، کار و امور اجتماعی چرا ما  •
بازنشستگان را زجر می دهید؟ پارسال قیمت ها 
با دلار 4200 بود الان چرا باید با نرخ آزاد خرید 

کنیم ولی حقوق پارسال را بگیریم؟
 حالا که متاسفانه تیم شهرخودرو سقوط کرد  •

هم  خودروها  فضایی  قیمت های  امیدواریم 
کاملا سقوط کند.

 خدمات اتوبوسرانی رو گران کردن ولی از  •
اتوبوس خبری نیست. وقتی هم میاد نه کولر 

داره و نه تمیزه!
 در جــواب کسی که گفته تامین اجتماعی  •

هر سه سال پول عینک می ده، اونم ۳00هزار 
تومان، بگم  اولا هر بیمه ای در  هر کجای دنیا  
برای پول عینک سقف داره. ثانیا شاید جناب 
عالی دلــت خواست بــری عینک ۵ میلیونی 
بگیری. آیا تامین اجتماعی  باید بهت ۵ میلیون 
بده؟ بعد هم تامین اجتماعی مگه کمیته امداده 

یا بنیاد خیریه؟ چرا الکی مغالطه می کنی؟
 ما تعداد کثیری از فوتبال دوستان با توجه به  •

برخوردهای سرمربی تیم ملی و موفقیت های 
چشمگیر فرهاد مجیدی از مسئولان تقاضا 
داریم در یک اقدام شایسته و انقلابی تیم ملی 
را برای افتخار و سربلندی به آقای مجیدی و 

کادرشان بسپارند.
 طمع و بی قانونی با انسان ها چه می کند! در  •

قضیه متروپل الان عده زیــادی داغــدار شدند 
صدها نفر باید دنبال یافتن اجساد باشند و برج 
هم ویران شد. چرا نباید کار درست و قانونی 

انجام داد؟
 در جواب اون آقایی که گفته جزو نیروهای  •

مسلح هست و ماهی 14 میلیون حقوق می گیره، 
می خواستم بگم برادر! شما جزو نیروهای مسلح 

نیستی که می گی این همه حقوق می گیری... 
اگه نمی دونی بدون که این خبرها نیست.

 جالبه که توی سال به اندازه 10 بار روز دختر  •
ــم ولی هیچ کسی ما جوان ها رو تحویل  داری

نمی گیره!
 با این تاخیر مشکوکی که در اعلام نتایج قرعه  •

کشی خودرو پیش اومد، اگه شهروند درجه یک 
نیستین، نباید منتظر برنده شدن هم باشید. 
همه ما می دونیم تاخیر در اعلام نتایج یعنی چی!

 در طول تاریخ خیلی تلاش کردند تا عشق  •
اهل بیت را از مردم بگیرند ولی عشق و محبت 
خاندان رسالت در دل مردم پاک شدنی نیست 
و مخالفان این خاندان، مفتضح تاریخ و روزگار 
شدند. حالا سازندگان فیلم عنکبوت مقدس 

عاقبت خود را خواهند دید.
 اگه ما امام رضا)ع( دوستیم و شیعه واقعی، باید  •

صدا وسیما تحریم کنه تمام بازیگرهایی رو که 
توی جشنواره کَن بودن و راضی هستن به رضای 
اون جشنواره، وگرنه مردم باید اعتراض کنن.

  چرا امتحان الهی فقط برای ملت ایران است؟  •
عراق که از 1۷سال گذشته، اصلا تورم ندارد؛ 
امتحان نمی شود؟ یا عربستان و کویت و قطر. .. 
مگه از یک قوم چقدر آزمون می گیرند؟ بعد چرا 
باید افراد خاصی امتحان بدهند و مسئولان و 
فرزندان شان تو ایران چرا تو این امتحان شرکت 

نمی کنند؟
 آقای وزیر اقتصاد! پیشنهاد من اینه که یارانه  •

رو به عنوان وثیقه قبول کنن و اون هایی که نیاز 
دارن بهشون وام بدن.

بــرای  • کــه  امتیازاتی  کنید  پیگیری  لطفا   
خانواده های دارای سه فرزند در سال 1400 
به بعد است برای ما خانواده هایی که فرزندانمان 
قبل از آن به دنیا آمده اند هم باشد. ما هم ایرانی 

هستیم.
 ما تعدادی از مالکان قطعات بــزرگ مسیر  •

بنیاد  با  توافق  قصد  که  اسفراین  به  بجنورد 
ــم، با توجه به  مسکن خراسان شمالی را داری
توافق عده ای با بنیاد با عنایت به این که از توافق 
طرفین مــدت سه ســال می گذرد عملا بنیاد 
هیچ گونه عملیات به سازی را انجام نداده و در 

بلاتکلیفی به سر می برد و این جانبان را در شک 
و تردید با این بنیاد قرار داده است. استانداری 

پیگیری و رسیدگی کند.
 آیا قاضی می تواند حکم بدهد در مجموعه  •

آپارتمانی 11واحدی را با اره باز کنند؟ چون یک 
نفر تو اون مجموعه  چک بلا محل کشیده است  
و در را باز نمی کند. چون این کار را داشتند با 
مجموعه ما می کردند یکی از همسایه ها  رفته 

در را باز کرده.
 در جواب اون بنده خدا که گفته بود پرسنل  •

نــیــروهــای مسلح هستم 14تــومــان حقوق 
ــومــان  ــس چـــرا ۷ت ــرم! مــنــم هستم پ ــی ــی گ م

می گیرم؟
 اسکوچیچ فقط به درد بازی با تیم های درجه  •

2 عربی می خوره. یه دونه بازی مهم و سخت 
با کُره داشتیم که بدجور فشار آوردن و بد هم 
باختیم. حالا هم داره زمان می خره تا این که 

برای جام جهانی بمونه.
 واقعا با چه استدلالی و با چه منطق و  حساب و  •

کتابی حقوق کارمندان هرسال افزایش خیلی 
ناچیز در مقابل تورم داره؟ وقتی خود دولت 
تورم 40-۵0درصدی را اعلام می کنه، کارمند 
چطور باید با 10 درصد افزایش در حقوق امور 

زندگی را مدیریت کنه؟
ــول می گیرند و  •  شــهــرداری هــای محترم پ

مجوز چند طبقه می دهند که غیرمجاز ساخته 
مــی شــود. بعد باید یک عــده انسان بی گناه 
جانشان را از دســت بدهند و چند خانواده 
داغدار شوند. این را دیدم که می گویم. آقایان 
این پول ها خوردن ندارد. این ها همه سرطان 
می شود. چقدر دنبال پول؟ به خدا قسم، کفن 

جیب ندارد!
ــادری، رئیس سازمان  •  جناب آقــای دکتر ق

بهزیستی کل کشور و دیگر مسئولان ارشد این 
سازمان عاجزانه درخواست داریم برای افزایش 
مستمری مددجویان بهزیستی اقــدام کنید. 
دیگه ادامه زندگی برای ما خیلی سخت شده. 
ما با مستمری 4 میلیون تومان در ماه زندگی را 

راحت اداره می کنیم.
 روز دختر رسید اما شرایط ما این طوریه! •

تهدید دربرابر تهدید 
خطیب زاده در واکنش به قطعنامه احتمالی اروپا و آمریکا: به هر اقدام 

غیرسازنده در شورای حکام پاسخ محکم و متناسب می دهیم 

هادی محمدی – در حالی که 
هنوز هیچ کــدام از طرف های 
مذاکرات از ایران و 1+4 گرفته 
تا آمریکا حاضر نیست شکست 
مـــذاکـــرات هــســتــه ای ویـــن را 
اعلام کند و حتی در باره به بن 
بست رسیدن آن نیز احتیاط 
دارند،  رفتارهای این روزهای 
طــرف غــربــی نــشــان می دهد 
چندان ابتکارات ایــران را که 

در سفر انریکه مورا نماینده اتحادیه اروپا 
در مذاکرات ارائــه شد نپسندیده و دنبال 
راه هـــای پر تنش و پرهزینه هستند.  در 
همین باره بعد از گزارش رافائل گروسی 
مدیرکل آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
در زمینه توافق اخیر آژانس و ایران بر سر 
ــا که خطیب زاده  سه مکان ادعــایــی آن ه
آن  کشورمان  خارجه  وزارت  سخنگوی 
توصیف  منصفانه  غیر  و  مــتــوازن  غیر  را 
کرد، روز گذشته خبرگزاری رویترز ادعا 
کرد که آمریکا، فرانسه، انگلیس و آلمان 
برنامه  موضوع  با  را  پیشنهادی  قطعنامه 
هسته ای ایران به شورای حکام ارائه دادند. 
طبق این گــزارش، واشنگتن و تروئیکای 
اروپــایــی، مدعی شــده انــد که حل نشدن 
موضوعات مرتبط با مواد اورانیوم پیدا شده 
در سایت های اعلام نشده، به شدت مایه 
نگرانی است. از سوی دیگر سعید خطیب 
زاده سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایــران ساعاتی پس از انتشار این 
خبر و در واکنش به موضع گیری وزارت 
خارجه فرانسه که با استناد به گزارش جدید 
آژانــس صورت گرفت، اظهار کرد: همان 
طور که همواره به آژانس توصیه کرده ایم 
به مسیر همکاری های فنی وفادار بماند، 
توصیه  هم  فرانسه  مانند  کشورهایی  به 
می کنیم از موضع گیری و مداخلاتی که 
باعث می شود همکاری ها از مسیر صحیح 
خودش خارج شود، اجتناب و به جای آن 
به تعهدات پادمانی خــود در خلع سلاح 
ــم آپارتاید  ــردن رژی اتمی و نیز مسئول ک
اسرائیل که صدها کلاهک هسته ای را در 
اختیار دارد، عمل کنند.وی  خاطرنشان 
کرد: برنامه هسته ای ایران تماما صلح آمیز 
است و ما طبیعتا به هر اقــدام غیرسازنده 
در شورای حکام پاسخ محکم و متناسب را 
خواهیم داد و مسئولیت پیامدهای آن بر 
عهده آن هایی است که به شورای حکام و 
گزارش مدیرکل به عنوان اهرم فشار و ابزار 
بازی های سیاسی علیه ایران نگاه می کنند.

پیچیده تر شدن گره توافق  با قطعنامه     
احتمالی آژانس 

در صورتی که چهار کشور آمریکا،  
انگلیس،  فرانسه و آلمان در اراده 
خود برای تصویب قطعنامه مشترک 
علیه برنامه هسته ای ایران و به بهانه 
ســه مــکــان ادعــایــی آژانـــس، باقی 
بمانند و تا روز دوشنبه 16خرداد ماه 
که موعد آغاز شورای حکام آژانس 
در وین است تغییری در این رفتار 
نداشته باشند، باید منتظر دومین 
قطعنامه شورای حکام در چهار سال 

اخیر بعد از خروج آمریکا از برجام باشیم.  
دو سال قبل هم اولین قطعنامه علیه ایران 
بعد از برجام تصویب شد که ابتدا با این 
خواسته که هر مکانی که آژانس بخواهد 
بازدید کند بود اما در نهایت قرار شد فقط 
چهار مکان اصلی که آژانس می خواهد 
اجازه بازدید داشته باشند. از این چهار 
مکان همه بازدید داشته اند و تا امروز یک 
مکان ) آزمایشگاه جابربن حیان ( فیصله 
یافته و در باره سه مکان دیگر،  سوالات 
باقی مانده نیز به نظر می رسید با توافق 
زمان بندی شده میان ایران و آژانس در 
اسفند سال قبل به پایان برسد. اما پیچیده 
شدن مذاکرات هسته ای و عدم توافق با 
وجود خوش بینی هایی که وجود داشت 
ــاره توافق با آژانــس هم به  باعث شد دوب
اختلافات قبلی اضافه شــود و حــالا در 
آستانه یک قطعنامه جدید شورای حکام 
هستیم. هرچند این قطعنامه هرچقدر 
ارســال  باعث  نمی تواند  باشد  تند  هم 
ــورای امنیت شــود و  ــران به ش پــرونــده ای
رایزنی های دیپلماتیک برای جلوگیری 
از صدور آن یا حداقل کاهش تندی هایش 
ــه دارد امــا قطعنامه احتمالی این  ادام
پیام را خواهد داشــت که ابتکاراتی که 
تاکنون از سوی ایران مطرح شده جواب 
نگرفته و طرف مقابل به ویژه آمریکایی ها 
همچنان با زیاده خواهی حاضر نیستند 
جــواب منطقی به خواسته های معقول 
تهران بدهند و با نرمش های ایــران نیز 
کنار نمی آیند.  این رفتار بیش از گذشته 
نشان می دهد کدام طرف دنبال بر هم 
خــوردن توافق احتمالی است که البته 
باید آماده دادن هزینه های آن نیز باشد. 
قطعا تهران همان گونه که خطیب زاده 
گفت در برابر چنین تنش زایی بی تفاوت 
نخواهد بود و اگر نتواند جلوی قطعنامه یا 
تندی آن را بگیرد پاسخ متناسبی خواهد 
داد که نتیجه اش پیچیده تر شدن موضوع 
ــره ای باشد که تا  و سخت تر بــاز شــدن گ
چند ماه قبل به راحتی با دست باز می شد 
و حالا با دنــدان هم بسیار سخت به نظر 

می رسد.   

مراسم بزرگداشت 14 خرداد باسخنرانی 
رهبر انقلاب در حرم امام )ره( برگزار می شود 

عاشقان روح ا...  پس از دو سال وقفه به 
دلیل محدودیت های بیماری کرونا امسال 
با حضور در مرقد مطهر امام و مقتدای شان 
با آرمــان هــای او تجدید بیعت می کنند. 
ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)س( 
و  سی  برنامه های  اطلاعیه ای  ــدور  ص با 
ــذار  ســومــیــن ســالــروز ارتــحــال بــنــیــان گ
ــلام کرد. ــران را اع جمهوری اسلامی ای

دربخشی از این اطلاعیه آمده است:در سی 
و سومین سالگرد ارتحال رهبر کبیر انقلاب 
اسلامی پس از دو سال وقفه ناخواسته )به 
واسطه فراگیری بیماری کرونا( و در آستانه 
برگزاری آیین های بزرگداشت بنیان گذار 
نظام جمهوری اسلامی ایران حضرت امام 
خمینی )سلام ا... علیه(  بیش از هر زمان 
دیگر نیازمند استفاده از این فرصت برای 
سیاسی  و  دینی  دوباره اندیشه  خوانش 
و آرمان های اخلاقی و انسانی آن بزرگ 
مرد الهی هستیم. آن چه که این نیاز را دو 
چندان می سازد شرایط دشوار بین المللی، 
منطقه ای و داخلی است....ستاد مرکزی 
بزرگداشت حضرت امام خمینی )سلام ا... 
علیه( از این که به لحاظ دستورالعمل های 
بهداشتی ناگزیر از برگزاری مراسم 14 
خرداد در حرم مطهر حضرت امام با رعایت 
محدودیت جمعیت شرکت کننده است،از 

میلیون ها تن پیروان حضرت امــام در 
ســراســر کــشــور کــه مشتاق حــضــور در 
مراسم معنوی حرم مطهر آن حضرت 
هستند عذرخواهی می کند و مقدم این 
عزیزان را در برنامه های بزرگداشتی که 
از سوی ستادهای استانی در شهرهای 
مختلف برگزار می شود گرامی می دارد.
برنامه های مراسم بزرگداشت حضرت 
ــر اســت:1۳  ــرح زی امــام خمینی  بــه ش
خــرداد  1401 مقارن با شب ارتحال 
ــام عظیم الــشــأن،  ساعت 21:۳0،  ام
در حرم مطهر امام خمینی، سخنرانی 
ریاست محترم جمهوری حجت الاسلام 
سید  دکتر  ــای  آق جناب  المسلمین  و 
ابراهیم رئیسی،روز 14 خرداد 1401، 
شــروع مراسم ساعت 9 صبح  در حرم 
مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، 
مدیحه سرایی مداحان اهل بیت )ع(، 
ــلام و  خیرمقدم و سخنان حجت الاس
المسلمین سید حسن خمینی، یادگار 
ــرت امـــام و ســپــس همه  ــض ــی ح ــرام گ
شیفتگان و زائران مرقد مطهر حضرت 
امام خمینی به سخنان مهم رهبر فرزانه 
ــت ا...  ــ ــلاب اســلامــی، حــضــرت آی ــق ان
العظمی خامنه ای)مد ظله( گوش جان 

می سپارند.

ما و  مکتب روح ا...

14 خرداد هرسال و همزمان با سالروز رحلت بنیان 
گذار انقلاب اسلامی، نام امام خمینی )ره( بیش 
از هر زمان دیگری بر سر زبان ها می افتد و  طبعا 
بازخوانی اندیشه، سیره رفتاری  و مکتب امام  نیز 
عمق و گستره بیشتری می یابد.  بدیهی اســت  از  
اندیشه و مکتب امام همانند دیگر اندیشمندان و 
بزرگان تاریخ خوانش های مختلفی انجام می شود 
اما بی تردید تبیینِ خلف صالح او  یعنی حضرت آیت 
ا... خامنه ای  از اندیشه و سیره بنیان گذار انقلاب 
از ناب ترین  تفسیر ها وتبیین های موجود درباره 
مکتب روح ا... است.  درطول این سال ها ایشان  به 
شیوه های  مختلف به تبیین شاخص های این مکتب 
همت گماشته  و نکات مهمی را درایــن بــاره بیان 
کرده اند . شاید  یکی از سخنرانی های  رهبر معظم 
انقلاب دربــاره امام )ره(و شاخصه های  اندیشه و 
سیره او،  سخنرانی معروف   14 خــرداد سال 90  
ایشان  باشد که  به  سراغ  تبیین مکتب این عزیز سفر 
کرده رفتند و مکتب امام را به عنوان راه روشن و خط 
روشن حرکت عمومی و همگانی ملت ایران معرفی 
می کنند. مکتبی که رهبر فرزانه انقلاب عقلانیت 
و معنویت را دو بعد اصلی آن بر می شمارند  که از 
دیدگاه ایشان هر کدام دارای مظاهر مختلفی است. 
رهبر حکیم انقلاب  تکیه  به آرای مردم و  انتخاب 
مــردم ســالاری،قــانــون اساسی ، سرسختی و عدم 
انعطاف و اعتماد در مقابله  با دشمن مهاجم و تزریق 
روح اعتماد به نفس و خوداتکایی  و تحول گرایی در 
ملت را از جمله بارزترین مظاهر عقلانیت مکتب امام 
بر شمرده و در بخشی از سخنان خود خاطر نشان 
می کنند :» از جمله  مسائلی که مظهر عقلانیت امام 
بزرگوار بود، این بود که ایشان به مردم تفهیم کرد که 
آن ها صاحب و مالک این کشورند. مملکت صاحب 
دارد. این حرف را در دوران حکومت های استبدادی 
بر زبان جاری می کردند که آقا مملکت صاحب دارد. 
مرادشان از صاحب مملکت، دیکتاتورها و مستبدانی 
بودند که بر کشور حکمرانی می کردند. امام به مردم 
تفهیم کرد که مملکت صاحب دارد و صاحب مملکت، 
خود مردم هستند.«  ایشان  در تبیین شاخصه های 
مکتب روح ا... به سراغ عنصر معنویت نیز رفتند و 
بارز ترین مظهر معنویت مکتب را اخلاص امام بیان 
کردند ، اخلاصی که سبب شده بود امام کار را برای 
خدا انجام دهد و » از اول، هرچه که احساس می کرد 
تکلیف الهی اوست، آن را انجام می داد. از فداکاری 
در این راه، امام ابا نکرد.«در شاخصه های  مکتب 
امام عدالت  از دیگر مهم ترین شاخصه هاست  که به 
بیان رهبر انقلاب برخاسته از همان  بعد  عقلانیت  
امام است   و تاکیدات پیوسته امام بر این موضوع  نیز 
سبب شده که عدالت به خودی خود در کنار عقلانیت 
و معنویت از جایگاه ویژه ای در مکتب امام برخوردار 
باشد. واقعیت این است که عدالت  به ویژه  در مفهوم  
اجتماعی دستکم در سده های اخیر یکی از مهم ترین 
چالش ها و دغدغه های فکری و عملی اندیشمندان 
و مکاتبی است که مدعی بوده و هستند که برنامه 
ای جامع برای اداره زندگی بشر و سوق دادن او به 

سرحدّ کمال مطلوب دارند.
نگاهی به سیره و رویکرد امــام )ره( به طور واضح 
شاخصه های مبرهنی از این مقوله را پیش روی 
ما قرار می دهد . برخورداری تمام اقشار از حقوق 
برابر،عمل بر اساس قانون و موازین قانونی،مساوی 
بودن همه در برابر عدالت، برخورداری تمام اقشار 
ــردن شکاف های  ــاه و زنــدگــی صحیح،پر ک از رف
طبقاتی،توزیع عادلانه ثروت و درآمدها، محو هر 
گونه تبعیض ، ظلم و استثمار،لغو امتیازات ویژه 
زمامداران، ارتباط نزدیک مسئولان با مردم و انتخاب 
مسئولان از میان مردم و...   ابعاد جزئی تری از این 
شاخصه در کلام و سیره امام را مشخص  می کند  که 
البته  این عدالت در هدف غایی و نهایی  خود برای 

رسیدن انسان به کمال مطلوب معنوی اوست.
از نکات قابل توجه در تبیین  شاخص های مکتب امام  
آن است که معظم له اخلاق  را پایه اساسی مکتب 
امام معرفی و خاطر نشان می کنند که انقلابی گری 
و عدالت خواهی بدون اخلاق جایی در مکتب امام 
ندارد و آن را انحراف از مکتب می دانند :» اگر به نام 
عدالت خواهی و به نام انقلابی گری، اخلاق را زیر پا 
بگذاریم، ضرر کرده ایم؛ از خط امام منحرف شده ایم. 
اگر به نام انقلابی گری، به نام عدالت خواهی، به 
بــرادران خودمان، به مردم مؤمن، به کسانی که از 
لحاظ فکری با ما مخالف اند، اما می دانیم که به اصل 
نظام اعتقاد دارند، به اسلام اعتقاد دارند، اهانت 
کردیم، آن ها را مورد ایذا و آزار قرار دادیم، از خط امام 
منحرف شده ایم.« تذکر ها و توصیه های  هراز گاه 
ایشان به ویژه  به برخی تریبون داران درباره مراقبت 
از  خدای ناکرده بردن آبــروی کسی خود مصداق 
بارزی از تقید به این شاخصه مهم مکتب امام است 
.مثلا  همین چند وقت قبل  بود که  ایشان  درهمین 
چارچوب و در پیامی به رئیس مجلس تاکید کردند 
که  اسامی افراد پیش از اثبات جرم نباید  رسانه ای 
شود،شاهد مثال های این موضوع البته بسیار است .

بدیهی  است  همان گونه که رهبر انقلاب تاکید کرده 
اند  بازخوانی اصول مکتب امام  یک راه جلوگیری از 
تحریف این اصول از سوی برخی است .  باید مکتب 
امام و اصول امام را فهمید و طبق آن رفتار کرد و با آن 

عملکرد دیگران را سنجید.
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